en ocasiones, perder los bienes, que soportan los gastos, molestias é injusticias de los tribunales; pues siempre se les temió sujetarse al juicio de otro.

(1) Con efecto, preferible y menos perjudicial es,

liam, etc., qui judicent populum omni tempore. Exod. xvii, 21.

Judices et magistros constitues in omnibus portis tuis... ut judicent populum justo iudicio, nec in alteram partem declinent. Deut. xvi, 18.

Causam, quam nesciebam, diligentissime investigabam. Job, xxx, 46.

Viri mali non cogitant iudicium: qui autem inquirunt Dominum, animadvertunt omnia. Prov. xxviii, 5.

Iudicium prudenter exequendo. Justo iudicio proximo tuo. Lev. xix, 15.

Juste, quod justum est persequeris: ut vivas et possideas terram, quam Dominus Deus tuus dedit tibi. Deut. xvi, 20.

Si difficile et ambiguum apud te iudicium esse perspexeris inter sanguinem et sanguinem, causam et causam, lepram et lepram: et iudicium intra portas tuas videris verba variari: surge, et ascende ad locum, quem elegerit Dominus Deus tuus: venisque ad sacerdotes Levitici generis, et ad iudicem qui fuerit illo tempore: queresque ab eis, qui iudicabunt tibi iudicii veritatem. Et facies quodcumque dixerint qui presunt loco, quem elegerit Dominus, et docuerint te juxta legem ejus: sequerisque sententiam eorum, nec declinabit ad dexteram, neque ad sinistram. Qui autem superbierit volens obedire sacerdotis imperio qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, et decreto iudicis, morietur homo illi. Ibid. xvii, 8.

Si fuerit causa inter aliquos, et interpellaverint iudices: quem justum esse perspexerint illi iustitiam palmam dabunt: quem impium condemnabunt impietatis... Pro mensura peccati erit et plagarum modus. Ibid. xxv, 1.

Erudimini, qui iudicatis terram. Psal. ii, v. 10.

Si vere utique iustitiam loquimini, rec-

la avaricia, etc., los cuales juzguen al pueblo en todo tiempo. Ex. cap. xviii, v. 21 y 22.

Establecerás jueces y maestros en todas tus puertas; para que juzguen al pueblo con justo juicio, sin inclinarse á alguna de las partes. Deut. cap. xvi, v. 18 y 19.

Me informaba con la mayor diligencia de la causa, que no entendía. Job, cap. xxx, v. 46.

Los hombres malos no piensan lo que advierten todo. Prov. cap. xxviii, v. 5.

Juicio debe terminarse en justicia. Juzga á tu prójimo, según justicia. Lev. cap. xix, v. 15.

Administrarás la justicia con rectitud; para que vivas y poseas la tierra, que el Señor Dios tuyo te diere. Deut. cap. xvi, v. 20.

Si tuvieres para ti que es difícil y ambiguo el juicio entre sangre y sangre, entre causa y causa, entre lepra y lepra: y vieres que son varios los pareceres de los jueces dentro de tus puertas, levántate, y sube al lugar que escogiere el Señor Dios tuyo, y te encaminarás á los sacerdotes del linaje de Levi, y al que fuere juez en aquel tiempo: y los consultarás; y te manifestarán como has de juzgar según verdad. Y harás todo lo que dijeren los que presiden en el lugar que escogiere el Señor, y todo lo que te enseñaren según su ley; y seguirás su parecer, sin torcer á la diestra, ni á la siniestra. Mas el que se ensoberbeciere, no queriendo obedecer el mandamiento del sacerdote, que en aquel tiempo está sirviendo al Señor Dios tuyo, ni el decreto del juez, morirá aquel hombre. Deut. cap. xvii, v. 8, 9, 10, 11 y 12.